РЕШЕНИЕ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
на территории Сорочинского городского округа

г. Сорочинск 15 октября 2021 года

РЕШИЛИ:
1. Всем ответственным лицам:
1.1. Усилить проведение результативных рейдовых мероприятий, направленных на

побуждение населения и хозяйствующих субъектов, индивидуальных предпринимателей,
предприятий финансового сектора, к соблюдению установленных санитарно-
эпидемиологических норм в местах массового пребывания людей, включая почтовые
отделения, аптеки и территории сельских населенных пунктов с составлением протоколов
преимущественно на лиц, осуществляющих продажу товаров, предоставляющих услуги
лицам, находящимся без средств индивидуальной защиты (масок).

При проведении рейдовых мероприятий в ежедневном режиме менять место их
проведения.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия. .

1.2. Усилить информационно-разъяснительную работу по вопросам профилактики
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив особое внимание на необходимость
проведения профилактических прививок и безопасности вакцинации населения округа, в том
числе сотрудников подведомственных учреждений.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

2. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области Урюпиной Г.В., начальнику Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Абражеевой Е.И,
директору МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису»
Сорочинского городского округа Оренбургской области Тороповой Г.А.:

2.1. организовать работу по отмене дистанционного обучения и переводу на очную
форму обучения с 18 октября 2021 года обучающихся 5-8, 10 классов во всех муниципальных
общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования
Сорочинского городского округа.

Срок исполнения: 15 октября 2021 года.

2.2. Взять под строгий личный контроль соблюдение всех санитарно-
эпидемиологических норм в образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного
образования Сорочинского городского округа.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

2.3. продолжить работу по проведению межведомственных рейдов на предмет проверки
скопления учащихся в общественных местах.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

3. Заместителю главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и
по работе с территориями - начальнику Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа Слободчикову А.А., начальнику отдела
сельского хозяйства администрации Сорочинского городского округа Мустаеву Е.Г.,
совместно с начальниками территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа:

3.1. Принять все исчерпывающие меры по проведению вакцинации сельских жителей,
в том числе и сельхозпроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории
Сорочинского городского округа.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

4. Заместителю главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павловой Е.А., заместителю главы администрации по социальным
вопросам Федоровой Т.В.:

4.1. Обеспечить информирование юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей и руководителей организаций всех форм собственности в соответствии с
пунктом 1 постановления заместителя главного государственного санитарного врача по
Оренбургской области № 3 от 14.10.2021 о предоставлении списков работников, сотрудников
для прохождения обязательной вакцинации.

Срок исполнения: 15 октября 2021 года.

4.2. Обеспечить контроль за проведением иммунизации юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и организаций всех форм собственности в соответствии с
пунктом 1 постановления заместителя главного государственного санитарного врача по
Оренбургской области № 3 от 14.10.2021.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

5. Главному врачу (Лысак О.П.) организовать и обеспечить проведение
иммунизации против новой короновирусной инфекции контингентов с соответствии с
пунктом 1 постановления заместителя главного государственного санитарного врача по
Оренбургской области № 3 от 14.10.2021.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

6. Главному редактору ГУП Оренбургской области РИА «Оренбуржье»
Сорочинский филиал «Редакционный издательский дом «Сорочинский вестник» Ершовой
Е.А., начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью администрации
Сорочинского городского округа Зениной И.В. довести до жителей Сорочинского городского
округа постановление заместителя главного государственного санитарного врача по
Оренбургской области № 3 от 14,10.2021 «О проведении профилактических прививок
отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям».

Срок исполнения: 15 октября 2021 года.

Председатель оперативного штаба
- глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева